ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3196/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, à Secretaria de
Saúde para  que  forneça  material  para  as  oficinas  terapêuticas  do  CAPS AD bem como
aquisição de uma nova mesa.

JUSTIFICATIVA:

 As oficinas terapêuticas funcionam como um dos elementos organizadores do cotidiano
nos  Centros  de  Atenção  Psicossocial  (CAPS),  como  estratégias  de  cuidado,  interação  e
socialização. Desta forma, para que elas aconteçam e cumpram seu objetivo é necessário
que o Município forneça materiais como canetinha, massa de modelar, lápis de cor, cola,
tinta, cartolina, papel sulfite dentre outros materiais para o CAPS AD, já que em visita ao
local esta parlamentar recebeu essa demanda, bem como a necessidade de aquisição de
uma nova mesa, já que a do local está há meses quebrada.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE AGOSTO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB